
                                                                                                       
 

 

  

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от  30 ноября 2016  года  № 143 

п. Шексна 

                        
      

 Об установлении порядка определения 

  размера   арендной   платы,   порядка, 

  условий и  сроков внесения  арендной 

  платы за использование земельных   

  участков, государственная собственность 

  на которые не разграничена, на  

  территории Шекснинского муниципального  

  района Вологодской области   

 

  В соответствии со статьёй 65 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137 «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об 

основных принципах определения арендной платы при аренде земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, о Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», постановлением Правительства 

Вологодской области от 01.12.2014 года № 1083 «Об утверждении 

Положения об установлении порядка определения размера арендной платы, 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории Вологодской области, а также за использование 

земельных участков, находящихся в собственности Вологодской области», 

статьёй 21 Устава Шекснинского муниципального района,  Представительное 

Собрание  РЕШИЛО: 

                

       
 



2 

 

 

              1. Утвердить ставки арендной платы и коэффициенты в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории Шекснинского муниципального района 

Вологодской области согласно приложения 1. 

                    

             2 . Порядок определения размера арендной платы за земельные 

участки 

 

 Годовой размер арендной платы за использование земельного участка 

определяется по формуле: 

 Ar = Kc х C х (K1 х K2 … Kn) х Ki, 

 где: 

 Ar – годовой размер арендной платы, в рублях; 

 Kc – кадастровая стоимость земельного участка, в рублях; 

 C – ставка арендной платы (%), согласно приложения 1 к настоящему 

Решению; 

 K1 х K2 … Kn – коэффициенты, устанавливающие зависимость 

арендной платы от кадастровой стоимости,  срока строительства, категории 

арендаторов. Вида разрешенного использования земельного участка и т.д. 

(далее – коэффициенты), согласно приложения 1 к настоящему Решению; 

 Ki – коэффициент, установленный исходя из уровня инфляции на 

соответствующий год. 

 

3. Условия и сроки внесения арендной платы 

 

3.1. Сроки внесения  арендной платы устанавливаются за I, II, III, IV 

кварталы не позднее 15 числа второго месяца квартала, если иное не 

установлено договором аренды. 

          В случае если право на заключение договора аренды земельного 

участка приобретается в порядке, установленном земельным 

законодательством  Российской Федерации, на торгах (конкурсах, аукциона), 

то срок внесения арендной платы определяется в соответствии с условиями 

договора. 

          3.2. В случае неуплаты (несвоевременной уплаты) арендной платы в 

установленный договором срок арендатору начисляется пеня в размере 1/300 

ставки рефинансирования (ключевой ставки) Центрального Банка России. 

           

           4.Решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района  № 139 от  15.12.2015 года  считать утратившим силу 

31.12.2016 года. 

 

 

  



3 

 

         5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит  

официальному опубликованию в газете «Звезда» и  размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
                                                                                                                                                                                 

           

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                             С.В. Маров 

  

    

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 
 

 



             УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Представительного собрания

Шекснинского муниципального района

от   30.11.2016  года №  143

Приложение 

Таблица 1

№ группы вида 

разрешенного 

использования
Наименование группы вида разрешенного использования

Ставка 

арендной 

платы, 

(%)

1 Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки 0,4

2
Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе 

индивидуальной жилой застройки
0,6

СТАВКИ  АРЕНДНОЙ  ПЛАТЫ  И КОЭФФИЦИЕНТЫ 

ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА И ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Коэффициент

0,4 - при кадастровой стоимости от 150 000 до 499 999 рублей;                 

0,37 - при кадастровой стоимости от 500 000 до 999 999 рублей;                

0,35 - при кадастровой стоимости от 1 000 000 до 1 499 999 рублей;             

0,33 - при кадастровой стоимости от 1 500 000 до 1 999 999 рублей;             

0,3 - при кадастровой стоимости свыше 2 000 000 рублей

1,2 - при кадастровой стоимости до 4 999 999 рублей;                         

0,6 - при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,5 - при кадастровой стоимости от 10 000 000 до 14 999 999 рублей;            

0,4 - при кадастровой стоимости от 15 000 000 до 29 999 999 рублей;            

0,3 - при кадастровой стоимости от 30 000 000 до 49 999 999 рублей;            

0,2 - при кадастровой стоимости свыше 50 000 000 рублей



4 Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества 0,3

3 -  при расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

объектов традиционной народной культуры, ремесла                         

3

1,5 - при расчете за земельные участки, предоставленные для автостоянок под 

арестованными транспортными средствами

Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

строительства индивидуальных гаражей (эксплуатация гаражей, 

гаражные боксы в кооперативах):                                        

3 - при кадастровой стоимости до 49 999 рублей;                             

2 - при кадастровой стоимости от 50 000 до 99 999 рублей;                    

1,1 - при кадастровой стоимости от 100 000 до 149 999 рублей;                 

0,9 - при кадастровой стоимости от 150 000 до  199 000 рублей;                

0,8 - при кадастровой стоимости свыше 200 000 рублей

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

личных автостоянок, используемых под собственные автомашины 

(большегрузные, легковые, иной транспорт):                             

1,5 -  при кадастровой стоимости до 3 499 999 рублей;                        

1,3 - при кадастровой стоимости от 3 500 000 до 4 999 999 рублей;              

1,1 - при кадастровой стоимости свыше  5 000 000  рублей

1,1 - при расчете за земельные участки, предоставленные гаражно - 

строительным кооперативам (автогаражные, лодочные)

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

строительства и эксплуатации  прочих гаражей (в т.ч. для 

предпринимательской деятельности, гаражи организаций):                

5 - при кадастровой стоимости до 499 999 рублей;                            

3 - при кадастровой стоимости от 500 000 до 999 999 рублей;                  

2 - при кадастровой стоимости от 1 000 000 до 4 499 999 рублей;               

1,1 - при кадастровой стоимости свыше 4 500 000 рублей

5
Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания
2

0,3

0,2 - при расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

общественного питания (столовые, общепит)                                

0,6 - при кадастровой стоимости от 150 000 до 499 999 рублей;                 

0,5 - при кадастровой стоимости от 500 000 до 999 999 рублей;                 

0,4 - при кадастровой стоимости от 1 000 000 до 1 999 999 рублей;              

0,3 - при кадастровой стоимости свыше 2 000 000 рублей

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

строительства и эксплуатации  объектов торговли (кроме объектов АЗС, 

ритуальных услуг, столовых, общепита, объектов культуры, народного 
промысла, ремесла):                                                    

7 - при кадастровой стоимости до 299 999 рублей;                            

5 - при кадастровой стоимости от 300 000 до 499 999 рублей;                  

3,5- при кадастровой стоимости от 500 000 до 999 999 рублей;                 

1,5 - при кадастровой стоимости от 1 000 000 до  1 499 000 рублей;             

1,1 - при кадастровой стоимости от 1 500 000 до 2 999 999 рублей;              

0,5 - при кадастровой стоимости свыше 3 000 000 рублей



6
Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц

2

7 Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения 2

8 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного 

назначения
2

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

размещения объектов жилищно - коммунального хозяйства:               

1,4 - при кадастровой стоимости до 999 999 рублей;                          

1,1- при кадастровой стоимости от 1 000 000 до 4 999 999 рублей;              

0,9 - при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,4 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 рублей

1,2

1,2

6,5 - для земельных участков, предоставленных для строительства и 

эксплуатации автозаправочных станций (АЗС)

9

Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, 

сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного 

снабжения, сбыта и заготовок

0,5

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

размещения производственных и административных зданий:               

40 - при кадастровой стоимости до 9 999 рублей;                             

5,5 - при кадастровой стоимости от 10 000 до 29 999 рублей;                   

4,6 - при кадастровой стоимостиот 30 000 до 399 999 рублей;                  

2 - при кадастровой стоимости от 400 000 до 1 999 999 рублей;                 

1,6 - при кадастровой стоимости от 2 000 000 от 4 999 999 рублей;              

0,8 - при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,5 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 рублей

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

размещения строений, сооружений промышленности:                     

40 - при кадастровой стоимости до 9 999 рублей;                             

5,5 - при кадастровой стоимости от 10 000 до 29 999 рублей;                   

4,6 - при кадастровой стоимостиот 30 000 до 399 999 рублей;                  

2 - при кадастровой стоимости от 400 000 до 1 999 999 рублей;                 

1,6- при кадастровой стоимости от 2 000 000 от 4 999 999 рублей;               

1,1 - при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,9 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 

 -

3,5 - для земельных участков под объектами ритуальных услуг

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

автостоянок, используемых для предпринимательской деятельности:       

0,5 - при кадастровой стоимости до 3 999 999 рублей;                         

0,3 - при кадастровой стоимости от  4 000 000 до 9 999 999 рублей;             

0,2 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 рублей                     



10 Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов 1

11
Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных 

вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов 2

12 Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте 0,5

14
Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, 

городскими садами 0,3

15

Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

2

16

Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; 

земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или 

ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под 

полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные

0,1

17
Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, 

здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
2

Таблица 2

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

размещения объектов материально - технического, продовольственного 
снабжения, сбыта и заготовок  (в. т.ч. склады, мойки):                     

40 - при кадастровой стоимости до 9 999 рублей;                             

5,5 - при кадастровой стоимости от 10 000 до 29 999 рублей;                   

4,6 - при кадастровой стоимостиот 30 000 до 399 999 рублей;                  

2 - при кадастровой стоимости от 400 000 до 1 999 999 рублей;                 

1,6 - при кадастровой стоимости от 2 000 000 от 4 999 999 рублей;              

1,1 - при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,8 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 рублей

5 - при расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

сельскохозяйственного использования (производства) юридическим лицам, 

КФХ

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

производства и переработки древесины (складирование леса):              

40 - при кадастровой стоимости до 9 999 рублей;                             

5,5 - при кадастровой стоимости от 10 000 до 29 999 рублей;                   

4,6 - при кадастровой стоимостиот 30 000 до 399 999 рублей;                  

2 - при кадастровой стоимости от 400 000 до 1 999 999 рублей;                 

1,6 - при кадастровой стоимости от 2 000 000 от 4 999 999 рублей;              

1,1- при кадастровой стоимости от 5 000 000 до 9 999 999 рублей;              

0,7 - при кадастровой стоимости свыше 10 000 000 рублей

 -

 -

 -

       0,5 - для объектов физической культуры и спорта;                        

0,6 - для  объектов здавоохранения и социального обеспечения, искусства и 

религии, культуры;                                                      

1,5 - в отношении прочих участков                                   

13

Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, 

автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода 

железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий 

связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, 

объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и 

подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных 

сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов

0,3

7  - кроме земельных участков под подъездными путями, железнодорожным 

тупиком

 -

 -

0,5 - для земельных участков под подъездными путями (железнодорожным 

тупиком)



№ группы вида 

разрешенного 

использования

Наименование группы вида разрешенного использования

Ставка 

арендной 

платы, (%)

Земельные участки под объектами дорожного сервиса, размещенные на полосах отвода автомобильных дорог3

 4,8 - при расчете арендной платы за использование земельных участков, 

предоставленных для размещения автозаправочных станций

 0,5 - при расчете арендной платы за использование земельных участков, 

предоставленных для строительства и эксплуатации объектов жилищно-

коммунального хозяйства

 0,8 - при расчете арендной платы за использование земельных участков, 

предоставленных для объектов придорожного сервиса

2

ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Коэффициент

Земельные участки для размещения наземных объектов космической инфраструктуры, включая космодромы, 

стартовые комплексы и пусковые установки, командно-измерительные комплексы, центры и пункты управления 

полетами космических объектов, пункты приема, хранения и переработки информации, базы хранения космической 

техники, районы падения отделяющихся частей ракет, полигоны приземления космических объектов и взлетно-

посадочные полосы, объекты экспериментальной базы для отработки космической техники, центры и оборудование 

для подготовки космонавтов, другие наземные сооружения и техника, используемые при осуществлении 

космической деятельности;                                                                                                                                                 

земельные участки, предоставленные для размещения аэропортов, аэродромов, аэровокзалов, взлетно-посадочных 

полос, других наземных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, 

ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов воздушного 

транспорта;                                                                     земельные участки для размещения гидроэлектростанций, 

атомных станций, ядерных установок, пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, хранилищ 

радиоактивных отходов, тепловых станций и других электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов

Земельные участки для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и 

обслуживающих их объектов в целях обеспечения деятельности организаций и (или) эксплуатации объектов 

промышленности;

 земельные участки для установления полос отвода железных дорог, переданные в аренду гражданам и юридическим 

лицам для сельскохозяйственного использования, оказания услуг пассажирам, складирования грузов, устройства 

погрузочно-разгрузочных площадок, сооружения прирельсовых складов (за исключением складов горюче-смазочных 

материалов и автозаправочных станций любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных 

веществ и материалов) и иных целей при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных 

федеральными законами

1 1,5  -

2

 при расчете арендной платы в отношении прочих земельных участков 

коэффициент не применяется

 1,5 - при расчете арендной платы в отношении прочих земельных участков

 1,6- при расчете арендной платы в отношении  земельных участков, 

предоставленных для промышленных целей, сладирования грузов, погрузочно - 

разгрузочных площадок

 0,6 - при расчете арендной платы за использование земельных участков, 

предоставленных для строительства объектов

2



 155 - при расчете арендной платы в отношении прочих земельных участков

24

125 - для проектирования и строительства объектов, а также для размещения 

временных объектов

нефтегазовой промышленности после оформления горного отвода, утверждения проекта рекультивации земель, 

восстановления ранее отработанных земель;

земельные участки для размещения воздушных линий электропередачи, наземных сооружений кабельных линий 

электропередачи, подстанций, распределительных пунктов, других сооружений и объектов энергетики;

земельные участки для размещения железнодорожных путей;

земельные участки для установления полос отвода железных дорог, за исключением земельных участков, 

переданных в аренду гражданам и юридическим лицам для сельскохозяйственного использования, оказания услуг 

пассажирам, складирования грузов, устройства погрузочно-разгрузочных площадок, сооружения прирельсовых 

складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций любых типов, а также 

складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов) и иных целей при условии соблюдения 

требований безопасности движения, установленных федеральными законами;

земельные участки для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений;

земельные участки для установления полос отвода автомобильных дорог, за исключением земельных участков под 

объектами дорожного сервиса;

земельные участки искусственно созданных внутренних водных путей;

земельные участки береговой полосы;

земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов;

земельные участки для установления охранных зон с особыми условиями использования земельных участков;

земельные участки для размещения кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации на 

трассах кабельных и воздушных линий связи и радиофикации;

земельные участки для размещения подземных кабельных и воздушных линий связи и радиофикации;

земельные участки для размещения наземных и подземных необслуживаемых усилительных пунктов на кабельных 

линиях связи;

земельные участки для размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи

15 - за использование земельных участков для размещения автомобильных 

дорог (подъездных дорог), их конструктивных элементов и дорожных 

сооружений, для установления полос отвода автомобильных дорог, за 

исключением объектов придорожного сервиса

115 - за использование земельных участков, предоставленных для разработки 

месторождения глины и пр., рекультивации карьера, размещения 

нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов

1,3

Земельные участки для размещения эксплуатационных предприятий связи, у которых на балансе находятся 

радиорелейные, воздушные, кабельные линии связи и соответствующие полосы отчуждения;

земельные участки для размещения, эксплуатации, расширения и реконструкции строений, зданий, сооружений, в 

том числе железнодорожных вокзалов, железнодорожных станций, а также устройств и других объектов, 

необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и 

подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта;

земельные участки для размещения автовокзалов и автостанций, других объектов автомобильного транспорта и 

объектов дорожного хозяйства, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, 

ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств;

земельные участки морских и речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, других объектов, 

необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и 

подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов морского, внутреннего водного транспорта;

земельные участки для размещения объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 

реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других 

объектов трубопроводного транспорта;

земельные участки охранных, санитарно-защитных, технических и иных зон с особыми условиями земель 

промышленности и иного специального назначения

5 2



6

Земельные участки для строительства, подготовки и поддержания в необходимой готовности Вооруженных Сил 

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов (размещение военных организаций, 

учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота, проведение учений и иных мероприятий);

земельные участки для разработки, производства и ремонта вооружения, военной, специальной, космической 

техники и боеприпасов (испытательных полигонов, мест уничтожения оружия и захоронения отходов);

земельные участки для создания запасов материальных ценностей в государственном и мобилизационных резервах 

(хранилища, склады и другие); земли иного специального назначения.

2

№ группы вида 

разрешенного 

использования

Наименование группы вида разрешенного использования

Ставка 

арендной 

платы, (%)

1 Сельскохозяйственные угодья 0,2

3 Земли под замкнутыми водоемами 2

4
Земли под древесно-кустарниковой растительностью (за исключением полезащитных полос), болотами, нарушенные 

земли 0,06

5

Земли под лесами, не переведенные в установленном законодательством порядке в состав земель лесного фонда и 

находящиеся у землевладельцев (землепользователей) на праве постоянного (бессрочного) или безвозмездного 

пользования
2

6 Земли, пригодные под оленьи пастбища  -

2

Земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, проездами, прогонами для скота, коммуникациями, 

полезащитными лесополосами, зданиями, строениями и сооружениями, используемыми для производства, хранения 

и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, а также нарушенные земли, находящиеся под 

промышленной разработкой общераспространенных полезных ископаемых: глины, песка, щебня и т.д.

0,6

 -

Коэффициент

3,7

15

При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для 

сельскохозяйственного назначения (объектов):                            

15 - при кадастровой стоимости до 49 999 рублей;                            

7,5 - при кадастровой стоимости от 50 000 до 99 999 рублей;                   

5,5 - при кадастровой стоимости от 100 000 до 199 999 рублей;                 

3,5 - прикадастровой стоимости от 200 000 до 499 999 рублей;                 

2 - при кадастровой стоимости от 500 000 до 999 999 рублей;                  

1,5 - при кадастровой стоимости свыше 1 000 000 рублей

 -

 -

15 - при расчете арендной платы за земельные участки, не связанные с 

сельскохозяйственным назначением

ЗЕМЛИ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО   НАЗНАЧЕНИЯ

Таблица 3



Таблица 4

№ группы вида 

разрешенного 

использования

Наименование группы вида разрешенного использования

Ставка 

арендной 

платы, (%)

1

Земли особо охраняемых природных территорий (за исключением земель в составе земель лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов):

земли государственных природных заповедников, в том числе биосферных;

земли государственных природных заказников;

земли памятников природы;

земли национальных парков;

земли природных парков;

земли дендрологических парков;

земли ботанических садов;

земли территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации.

Земли природоохранного назначения:

земли водоохранных зон рек и водоемов;

земли запретных и нерестоохранных полос;

земли лесов, выполняющих защитные функции;

земли противоэрозионных, пастбищезащитных и полезащитных насаждений;

иные земли, выполняющие природоохранные функции.

Земли пригородных зеленых зон.

Земельные участки, на которых находятся учебно-туристические тропы, трассы.

Земли историко-культурного наследия:

земли объектов культурного наследия Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе 

объектов археологического наследия;

земли достопримечательных мест, в том числе мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел;

земли военных и гражданских захоронений

Особо ценные земли

2

ЗЕМЛИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

2

Земли рекреационного назначения (за исключением земель пригородных зеленых зон и земельных участков, на 

которых находятся учебно-туристические тропы и трассы);

земли лечебно-оздоровительных местностей и курортов

2

       12,5 - при кадастровой стоимости до 299 999 рублей;                      

5,0 - при кадастровой стоимости от 300 000 до 599 999 рублей;                 

4,0 - при кадастровой стоимости от 600 000 до 999 999 рублей;                 

2,5 - при кадастровой стоимости свыше 1 000 000 рублей                      

Коэффициент

       12,5 - при кадастровой стоимости до 299 999 рублей;                      

5,0 - при кадастровой стоимости от 300 000 до 599 999 рублей;                 

4,0 - при кадастровой стоимости от 600 000 до 999 999 рублей;                 

2,5 - при кадастровой стоимости свыше 1 000 000 рублей                      



Таблица 5

№ группы вида 

разрешенного 

использования

Наименование группы вида разрешенного использования

Ставка 

арендной 

платы, (%)

1 садовый земельный участок 2

2 огородный земельный участок 1

3 дачный земельный участок 2

1.

2.

При  расчете арендной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности и предоставленные для размещения объектов, предусмотренных 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами, не может превышать размер арендной платы, 

рассчитанной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности

ЗЕМЛИ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

Коэффициент

При расчете арендной платы необходимо применять коэффициент (Кi), устанавливаемый исходя из уровня инфляции на соответствующий год.

Примечание:



ООО 

"Апрель"

35:23:0103012, 

Нифантово

1740 1155203,4 0,40% 1,2 1,064 5899,85 1155203,4 0,40% 1,2 1,064 5899,85

ООО 

"Петростр

ой"

35:23:0205005, 

Шексна, ул. 

Починковская
1634 5744310,66 0,40% 0,6 1,064 14668,67 5744310,66 0,40% 0,6 1,064 14668,67

Гусев А.Б.

35:23:0205011, 

Шексна, ул. 

Водников

4891 19227792,66 0,40% 0,4 1,064 32733,39 19227792,7 0,40% 0,4 1,064 32733,39

Начисление: 53301,92 53301,92

35:23:0301005, 

Лукинки, ЛПХ 700 456659 0,60% 0,4 1,064 1166,12 456659 0,60% 0,4 1,064 1166,12

35:23:0103012, 

Нифантово, 

ИЖС 1467 974453,9 0,60% 0,37 1,064 2301,74 974453,9 0,60% 0,37 1,064 2301,74

Анализ размера арендной платы за использование земельных участков из земель всех категорий,

Планируемая 

сумма  

арендной 

платы на 2016 

год, руб

Коэффицие

нт

Сумма 

арендной 

платы на 

2015 год, рубАрендатор

Кадастровый 

квартал, 

местоположение

2016 год

Коэффиент 

инфляции

государственная собственность на которые не разграничена на территории Шекснинского муниципального района

Управление муниципальной собственности Шекснинского муниципального района

Планируемая 

ставка на 

2017 год

Кадастровая 

стоимость 

2017 год

1 группа.  Строительство многоквартирных домов

Ставка по 

Решению 

Представител

ьного 

Собрания ШМР 

от 28.11.2014 

№ 140

Кадастровая 

стоимость 

Коэффициент 

инфляции 

(примерный по 

2016 году)Площадь, кв.м.

Коэффици

ент 

2 группа. ИЖС, ЛПХ



35:23:0202038, 

Чуровское, 

ЛПХ 546 294397,74 0,60% 0,4 1,064 751,77 294397,74 0,60% 0,4 1,064 751,77

35:23:0202036, 

Подгорный, 

ЛПХ 725 465508 0,60% 0,4 1,064 1188,72 465508 0,60% 0,4 1,064 1188,72

35:23:0203061, 

Слизово, ЛПХ
1850 447126,5 0,60% 0,4 1,064 1141,78 447126,5 0,60% 0,4 1,064 1141,78

35:23:0102035, 

Иванково, ЛПХ
500 235915 0,60% 0,4 1,064 602,43 235915 0,60% 0,4 1,064 602,43

35:23:0302004, 

Братково, 

ЛПХ 1988 191921,52 0,60% 0,4 1,064 490,09 191921,52 0,60% 0,4 1,064 490,09

35:23:0201004, 

Левинская, 

ИЖС 1705 112853,95 0,60% 1,064 720,46 112853,95 0,60% 1,064 720,46

35:23:0201006, 

Б. Двор, ИЖС 1104 81453,12 0,60% 1,064 520,00 81453,12 0,60% 1,064 520,00

35:23:0304002, 

Шексна, ул. 

Пионерская, 

ИЖС 1677 1280859,06 0,60% 0,4 1,064 3270,80 1280859,06 0,60% 0,4 1,064 3270,80

35:23:0205019, 

Шексна, ул. 

Западная, 

ИЖС 1517 167674,01 0,60% 0,4 1,064 428,17 167674,01 0,60% 0,4 1,064 428,17

35:23:0205018, 

Шексна, ул. 

Магистральна

я ЛПХ 1313 162247,41 0,60% 0,4 1,064 414,31 162247,41 0,60% 0,4 1,064 414,31

35:23:0304002, 

Шексна, ул. 

Покровского, 

ЛПХ 420 320787,6 0,60% 0,4 1,064 819,16 320787,6 0,60% 0,4 1,064 819,16

35:23:0102015, 

д. Воркопь, 

ЛПХ
500 146650 0,60% 1,064 936,21 146650 0,60% 1,064 936,21

Физические 

лица



35:23:0102028, 

д. Ершово, 

ЛПХ
500 167550 0,60% 0,4 1,064 427,86 167550 0,60% 0,4 1,064 427,86

35:23:0103021, 

д. Пача, ЛПХ

500 246595 0,60% 0,4 1,064 629,70 246595 0,60% 0,4 1,064 629,70

35:23:0103004, 

д. Демидово, 

ЛПХ
500 245685 0,60% 0,4 1,064 627,38 245685 0,60% 0,4 1,064 627,38

35:23:0301038, 

д. Юрочкино, 

ЛПХ
500 71500 0,60% 1,064 456,46 71500 0,60% 1,064 456,46

35:23:0101002, 

д. Камешник, 

ЛПХ
500 25005 0,60% 1,064 159,63 25005 0,60% 1,064 159,63

35:23:0203022, 

с. Чаромское, 

ЛПХ
500 82110 0,60% 1,064 524,19 82110 0,60% 1,064 524,19

35:23:0203001, 

с. Сизьма, 

ЛПХ
500 60995 0,60% 1,064 389,39 60995 0,60% 1,064 389,39

35:23:0206004,

Чебсара, ЛПХ 391 45981,6 0,60% 1,064 293,55 45981,6 0,60% 1,064 293,55

35:23:0206011,

Чебсара, ИЖС 1722 72823,38 0,60% 1,064 464,90 72823,38 0,60% 1,064 464,90

Начисление: 18724,85 18724,85

3 группа. Гаражи, автостоянки



Физическое 

лицо

35:23:0206005, 

Чебсара, 

гараж 61 6100 0,30% 3 1,064 58,41 6100 0,30% 3 1,064 58,41

Физическое 

лицо

35:23:0206009, 

Чебсара, 

гараж 18 17674,02 0,30% 3 1,064 169,25 17674,02 0,30% 3 1,064 169,25

Физическое 

лицо

35:23:0102021, 

д. Пача, гараж
20 95518,4 0,30% 2 1,064 609,79 95518,4 0,30% 2 1,064 609,79

Физическое 

лицо

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

гараж
24 149460,24 0,30% 1,1 1,064 524,78 149460,24 0,30% 1,1 1,064 524,78

Физическое 

лицо

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

гараж
37 230417,87 0,30% 0,8 1,064 588,40 230417,87 0,30% 0,8 1,064 588,40

Батанов 

Д.Д.

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

автостоянка
1800 11209518 0,30% 1,2 1,064 42936,94 11209518 0,30% 1,1 1,064 39358,86

Парамонов 

А.Н.

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

автостоянка
500 3113755 0,30% 1,5 1,064 14908,66 3113755 0,30% 1,5 1,064 14908,66

Парамонов 

А.Н.

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

гараж
187 1164544,37 0,30% 2 1,064 7434,45 1164544,37 0,30% 2 1,064 7434,45

Галанкин 

С.А.

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

гараж
1207 7516604,57 0,30% 1,5 1,064 35989,50 7516604,57 0,30% 1,1 1,064 26392,30

Пшеницын 

С.И.

35:23:0103012, 

д. Нифантово, 

гараж
191 1189454,41 0,30% 2 1,064 7593,48 1189454,41 0,30% 2 1,064 7593,48



ООО "РГСН"

35:23:0103012, 

п. Шексна, 

гараж
33 14508,45 1,10% 5 1,064 849,03 14508,45 0,30% 5 1,064 231,55

Быстров 

М.Г.

35:23:0103012, 

п. Шексна, 

гараж
1350 612981 0,30% 5 1,064 9783,18 612981 0,30% 3 1,064 5869,91

Физическое 

лицо

35:23:0102006, 

Рамен. с/с, д. 

Горка, гараж и 

хозпостройка 206 89253,62 0,30% 2 1,064 569,80 89253,62 0,30% 2 1,064 569,80

Физическое 

лицо

35:23:0304015, 

Шексна, гараж

24 36473,76 0,30% 3 1,064 349,27 36473,76 0,30% 3 1,064 349,27

Лосева И.П. 

35:23:0301021, 

д. Покровское, 

гараж
275 41497,5 0,30% 5 1,064 662,30 41497,5 0,30% 5 1,064 662,30

Смирнов 

Ю.Н.

35:23:0304001, 

п. Шексна, ул. 

Октябрьская, 

автостоянка 2018 3066835,32 0,30% 1,5 1,064 14684,01 3066835,32 0,30% 1,5 1,064 14684,01

Атомян 

М.А.

35:23:0304020, 

п. Шексна, 

гараж
157 238599,18 0,30% 5 1,064 3808,04 238599,18 0,30% 5 1,064 3808,04

Куруц Ю.И.

35:23:0205013, 

п. Шексна, 

гараж
398 604856,52 0,30% 5 1,064 9653,51 604856,52 0,30% 5 1,064 9653,51

Онофрей 

Л.Я

35:23:0304004, 

п. Шексна, 

гараж
186 143357,64 0,30% 5 1,064 2287,99 143357,64 0,30% 5 1,064 2287,99

Онофрей 

Л.Я

35:23:0304004, 

п. Шексна, 

гараж
60 91184,4 0,30% 5 1,064 1455,30 91184,4 0,30% 5 1,064 1455,30



Онофрей 

Л.Я

35:23:0304004, 

п. Шексна, 

гараж
613 269505,45 0,30% 5 1,064 4301,31 269505,45 0,30% 5 1,064 4301,31

Сафронова 

Е.Н.

35:23:0205017, 

п. Шексна, 

гараж
930 1413358,2 0,30% 2 1,064 9022,88 1413358,2 0,30% 2 1,064 9022,88

Неелов С.А.

35:23:0205017, 

п. Шексна, 

гараж
1730 2674742,4 0,30% 2 1,064 17075,56 2674742,4 0,30% 2 1,064 17075,56

Козлова В.В.

35:23:0205017, 

п. Шексна, 

гараж
520 790264,8 0,30% 5 1,064 12612,63 790264,8 0,30% 3 1,064 7567,58

Чикмасов 

С.Г.

35:23:0205018, 

п. Шексна, 

гараж
484 735554,16 0,30% 5 1,064 11739,44 735554,16 0,30% 3 1,064 7043,67

ООО 

"Коскимит"

35:23:0304003, 

Шексна, 

автостоянка 402 610935,48 0,30% 1,5 1,064 2925,16 610935,48 0,30% 1,3 1,064 2513,69

ГСК № 110

35:23:0304021, 

п. Шексна - 1, 

12 боксов
1428 2717292,12 0,30% 3,7 1,064 32092,31 2717292,12 0,30% 1,1 1,064 9540,96

ГСК № 98
35:23:0205016,  

40 боксов
2160 3282638,4 0,30% 3,7 1,064 38769,27 3282638,4 0,30% 1,1 1,064 11526,00

ГСК № 16

35:23:0304020,  

подъездные 

пути
492 3282638,4 0,30% 3,7 1,064 38769,27 3282638,4 0,30% 1,1 1,064 11526,00

ГСК № 104
35:23:0304020,  

гаражи

1785 2712735,9 0,30% 3,7 1,064 32038,50 2712735,9 0,30% 1,1 1,064 9524,96

ГСК № 107
35:23:0205021,  

гаражи

616 936159,84 0,30% 3,7 1,064 11056,42 936159,84 0,30% 1,1 1,064 3287,04



Начисление: 365318,83 230139,69

Атомян 

М.А.

35:23:0304007, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 481 593650,2 2% 3,5 1,064 44215,07 593650,2 2% 3,5 1,064 44215,07

ИП 

Лобанова 

З.Е.

35:23:0302014, 

д. Домшино, 

торговый 

павильон 50 66809 2% 7 1,064 9951,87 66809 2% 7 1,064 9951,87

ООО 

"Зодиак"

35:23:0303017, 

д. Фоминское, 

торговый 

павильон 123,5 62515,7 2,00% 7 1,064 9312,34 62515,7 2% 7 1,064 9312,34

ИП Лазарева 

Е.А.

35:23:0301058, 

д. Прогресс, 

торговый 

центр 2316 4870200,6 2,00% 0,5 1,064 51818,93 4870200,6 2% 0,5 1,064 51818,93

ИП Нездолий 

М.В.

35:23:0301058, 

д. Прогресс, 

торговый 

павильон 240 504684 2,00% 3,5 1,064 37588,86 504684 2% 3,5 1,064 37588,86

Яблоков И.Г.

35:23:0205014, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 194 76816,24 2,00% 7 1,064 11442,55 76816,24 2% 7 1,064 11442,55

Яблоков И.Г.

35:23:0205016, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 121 49053,4 2,00% 7 1,064 7306,99 49053,4 2% 7 1,064 7306,99

Чистяков 

Д.А.

35:23:0304007, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 288 355449,6 2,00% 5 1,064 37819,84 355449,6 2% 5 1,064 37819,84

5 группа. Объекты торговли



Полякова 

И.М. 

35:23:0103012,          

д. Нифантово, 

для торгового 

павильона

100 219239 2,00% 7 1,064 32657,84 219239 2% 7 1,064 32657,84

35:23:0103012,            

д. Нифантово, 

торговый 

павильон

50 109619 2,00% 7 1,064 16328,85 109619 2% 7 1,064 16328,85

35:23:0103012,         

д. Нифантово, 

торговый 

павильон

63 138120,6 2,00% 7 1,064 20574,44 138120,6 2% 7 1,064 20574,44

Шекснинское 

ПОСПО

35:23:0103012,         

д. Нифантово, 

торговый 

павильон

163 357359,57 2,00% 5 1,064 38023,06 357359,57 2% 5 1,064 38023,06

ООО 

"Русский 

Дом"

35:23:0102006, 

д. Горка 

(Рамен), 

торговый 

павильон
48 8164,32 2,00% 7 1,064 1216,16 8164,32 2% 7 1,064 1216,16

Калин А.В.

35:23:0202038, 

с. Чуровское, 

торговый 

павильон 84 151765,32 2% 7 1,064 22309,50 151765,32 2% 7 1,064 22309,50

ООО 

"Тепличный 

регион"

35:23:0304008, п. 

Шексна, ул. 

Исполкомовская, 

торговый 

павильон

94 115367,14 2,00% 7 1,064 17185,09 115367,14 2% 7 1,064 17185,09

ООО 

"Ницца"



ИП Кочура 

Л.М.

35:23:0205020, 

п. Шексна, ул. 

Труда, 
2074 1079725,54 2,00% 1,5 1,064 34011,35 1079725,54 2% 1,5 1,064 34464,84

МУ "РЦТНК"

35:23:0203001, 

с. Сизьма, 

торговый 

павильон 276 133056,84 2,00% 7 1,064 19820,15 133056,84 2% 3 1,064 8494,35

ООО 

"Торговый дом 

"Шекснинский 

бройлер"

35:23:0304001, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 271 212748,55 2,00% 7 1,064 31691,02 212748,55 2% 7 1,064 31691,02

ООО 

"Торговый дом 

"Вологодский"

35:23:0304008, 

п. Шексна, 

торговый 

павильон 271 108003,28 2,00% 7 1,064 16088,17 108003,28 2% 7 1,064 16088,17

Парамонова 

Е.В.

35:23:0205015

п. Шексна, 

торговый 

павильон 112 35388,64 2,00% 7 1,064 5271,49 35388,64 2% 7 1,064 5271,49

Черняева 

Н.В.

35:23:0304007 п. 

Шексна, 

торговый 

павильон 

(ритуальные 

услуги)
64 79226,24 2,00% 3,5 1,064 5900,77 79226,24 2% 3,5 1,064 5900,77

ООО "Лукойл  - 

Волганефтепр

одукт"

35:23:0304001, 

п. Шексна, 

АЗС № 22, 
3919 3076610,95 2,00% 6,5 1,064 425556,83 3076610,95 2% 6,5 1,064 425556,83

Начисление: 896091,17 885218,86

8 группа. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно - оздоровительного назначения



Физические 

лица

35:23:0301027 

Никольский с/с,                      

д. Судьбицы, для 

рекреационного 

назначения

1003 154000,62 2,00% 1,2 1,064 3932,56 154000,62 2% 1,2 1,064 3932,56

МУП "ЖКХ п. 

Чебсара"

35:23:0206010, 

п. Чебсара, 

свалка древ и 

бытовых 

отходов 4770 31195,8 2% 0,3 1,064 196,53 31195,8 2% 0,3 1,064 196,53

ООО 

"ШекснаТрансС

трой"

35:23:0205022, 

п. Шексна, 

площадка для 

складирования 

леса
3223 1416991,95 2,0% 0,5 1,064 15076,79 1416991,95 0,5% 2 1,064 15076,79

Скворцов 

А.Н. 

35:23:0205022, 

п. Шексна, 

площадка для 

складирования 

леса
3223 1416991,95 2,0% 0,5 1,064 15076,79 1416991,95 0,5% 2 1,064 15076,79

КХ "Весна"

35:23:0103024, 

д. Нифантово, 

под установку 

складского 

помещения
200 103850 2,0% 1,2 1,064 2651,91 103850 0,5% 4,6 1,064 2541,42

Колосов И.В.

35:23:0302067,     

д. Угольская 

Больница, для 

производства 

древесного угля
1485 657765,9 2,00% 1,2 1,064 16796,71 657765,9 0,5% 2 1,064 6998,63

9 группа. Производственные и административные здания, строения, сооружения промышленности, коммунального хозяйства, матер. - техническое 

продовольственное снабжение, сбыт и заготовки



ОАО 

"Вологодавто

дор"

35:23:0205017,           

п. Шексна, здание 

гаража, склад 

ГСМ, котельная

30800 13541220 2,00% 0,2 1,064 57631,43 13541220 0,5% 0,7 1,064 50427,50

ОАО 

"Вологодавто

дор"

35:23:0205017,           

п. Шексна, 

битумная 

установка

30868 13571116,2 2,00% 1,064 288793,35 13571116,2 0,5% 0,9 1,064 64978,50

Шекснинское 

ПОСПО

35:23:0304009,           

п. Шексна, 

складское 

помещение

36 15827,4 2,00% 1,5 1,064 505,21 15827,4 0,5% 5,5 1,064 463,11

Лурье Э.Г.

35:23:0303019,           

д. Фоминское, 

пилорама, склад 

строительных 

материалов и 

производственна

я база

15563 11955963,49 2,00% 0,2 1,064 50884,58 11955963,5 0,5% 0,8 1,064 50884,58

ООО "Север 

Холдинг"

35:23:0206005,           

п. Чебсара, 

площадка для 

складирования 

пиломатериалов

3556 1854,32 2,00% 10 1,064 394,60 1854,32 0,5% 40 1,064 394,60

Атомян 

М.А.

35:23:0205018,           

п. Шексна, склады 

ангарного типа

2731 1588677,32 2,00% 0,5 1,064 16903,53 1588677,32 0,5% 2 1,064 16903,53

Хрулев А.В.

35:23:0304005,           

п. Шексна, 

складской 

комплекс
2000 879300 2,00% 0,5 1,064 9355,75 879300 0,5% 2 1,064 9355,75



Заргарян 

Г.Г.

35:23:0205013,           

п. Шексна, 

коммунально - 

складские 

организации 

различного 

профиля
16641 7316215,65 2,00% 0,3 1,064 46706,72 7316215,65 0,5% 1,1 1,064 42814,49

Смирнов 

Д.А., 

Тряничев 

С.В.

35:23:0304003,           

п. Шексна, 

прирельсовые 

склады

1116,56 490896,6 2,00% 0,5 1,064 5223,14 490896,6 0,5% 2 1,064 5223,14

Успенский 

С.Ю.

35:23:0205018,           

п. Шексна, здание 

склада продуктов 

питания

6000 3185220 2,00% 0,4 1,064 27112,59 3185220 0,5% 1,6 1,064 27112,59

Атомян 

М.А.

35:23:0205013,           

п. Шексна, 

коммунально - 

складские 

организации 

860 429363,6 2,00% 0,5 1,064 4568,43 429363,6 0,5% 2 1,064 4568,43

Аверина 

С.Ю.

35:23:0205009,           

п. Шексна, 

складское 

помещение

142 62430,3 2,00% 1,2 1,064 1594,22 62430,3 0,5% 4,6 1,064 1527,79

ОАО 

"Дорстрой"

35:23:0205017,           

п. Шексна, 

складирование 

инертных 

материалов

20176 8870378,4 2,00% 0,3 1,064 56628,50 8870378,4 0,5% 1,1 1,064 51909,45

Начисление: 616100,80 366453,65



ОАО "РЖД"

35:23:0103036,          

д. Шеломово, 

реконструкция 

станции 

1414 674364,88 2,00% 1,2 1,064 17220,58 674364,88 0% 7 1,064 15068,01

Желтов А.С

35:23:0302004, 

с.Братково, 

парк 38000 2091520 0,50% 1,064 11126,89 2091520 0,3% 1,064 6676,13

Физические 

лица

35:23:0103004,               

д. Пача, для с/х 

использования
781 351,45 2,00% 5 1,064 37,39 351,45 2% 1,064 7,48

ЗАО "ШКХП"
35:23:0205017,               

п. Шексна, пасека

110 215,6 2,00% 5 1,064 22,94 215,6 2% 5 1,064 22,75

Желтов А.С

35:23:0302004, 

с.Братково, 

благоустройство 

реставрируемого 

здания

4500 776385 2,00% 0,6 1,064 9912,88 776385 2,00% 0,6 1,064 9912,88

35:23:0304008,     

п. Шексна, 

административн

ое здание
1303 490071,31 2,00% 1,50 1,064 15643,08 490071,31 2,00% 1,5 1,064 15643,08

35:23:0203022, 

Сиземский с/с, 

банкомат 135 99296,55 2,00% 1,50 1,064 3169,55 99296,55 2,00% 1,5 1,064 3169,55

ОАО 

"Сбербанк"

14 группа. Парки

17 группа. Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального 

обеспечения, физической культуры, искусства, религии

15 группа. С/х использование

13 группа. Железнодорожные пути, автомобильные дороги, трубопроводы, кабельные, радиорелейные и воздушные линии связи, воздушные линии связи, 

э/передачи



35:23:0103012, 

Нифантовский 

с/с, банкомат
135 369056,25 2,00% 1,50 1,064 11780,28 369056,25 2,00% 1,5 1,064 11780,28

Начисление: 40505,78 40505,78

Александров 

Е.П.

35:23:0102048, 

Ершовский с/с, 

под проектно - 

изыскательские 

работы и стр - во 

туристического 

комплекса

34940 143254 2,00% 12,5 1,064 38105,56 143254 2,00% 12,5 1,055 37783,24

Мельков 

О.Н.

35:23:0102049, 

Нифантовский 

с/с, площадка для 

стоянки техники

10000 1999300 2,00% 1,5 1,064 63817,66 1999300 2,00% 1,1 1,064 46799,61

ООО 

"Автогазимпек

с"

35:23:0202056, 

Никольский с/с, 

для эксплуатации 

и обслуживания 

автозаправочной 

станции 

1557 717636,55 2,00% 4,8 1,064 73302,27 717636,55 2,00% 4,8 1,064 73302,27

ООО "Авро"

35:23:0103053, 

Нифантовский 

с/с, для 

автозаправочной 

станции
925 197346,47 2,00% 4,8 1,064 20157,76 197346,47 2,00% 4,8 1,064 20157,76

ООО ДОЦ 

"Кедр"

35:23:0102049, 

Нифантовский 

с/с, детский 

лагерь
3088 72475,36 2,00% 3,7 1,064 5706,42 72475,36 2,00% 3,7 1,064 5706,42

Земли особо охраняемых территорий и объектов

Земли промышленности … и иного специального назначения



ООО 

"Русские 

традиции"

35:23:0102048, 

Ершовский с/с, 

спортивно - 

гребная база 91495 2147387,65 2,00% 3,7 1,064 169076,71 2147387,65 2,00% 3,7 1,064 169076,71

ОАО "РЖД"

35:23:0103007, 

Железнодорожны

й с/с, 

реконструкция 

моста 1140 2234,4 2,00% 155 1,064 7369,94 2234,4 2,00% 155 1,064 7369,94

ООО 

"ШКДП"

35:23:0203073, 

Чуровский  с/с, 

полигон пром 

отходов 64986,00 12992650,98 2,00% 1,6 1,064 442373,78 12992651 2,00% 1,6 1,064 442373,78

Мирсанов 

С.И.

35:23:0202056, 

Чуровский с/с, для 

эксплуатации и 

обслуживания 

АЗС

753 347065,07 2,00% 4,8 1,064 35450,61 347065,07 2,00% 4,8 1,064 35450,61

физическое 

лицо

35:23:0103007, 

Железнодорожны

й с/с, для выпаса 

скота

106000 197160 0,6% 5,5 1,064 6922,68 197160 0,6% 5,5 1,064 6922,68

Лосева И.П. 

35:23:0301068, 

Угольский с/с, для 

сельскохозяйстве

нного 

производства

56167 16850,1 2% 15 1,064 5378,55 16850,1 2,0% 15 1,064 5378,55

ЗАО 

"Агрофирма 

"Чернеевское"

35:23:0000000,До

мшинский с/с, для 

сельскохозяйстве

нного 

производства

9493га 8544341,07 0,06% 1,064 5454,71 8544341,07 0,06% 1,064 5454,71

Земли сельскохозяйственного назначения



колхоз им. 

Суворова

35:23:0000000,Фо

минский с/с, для 

сельскохозяйстве

нного 

производства

11311,7 32550363,02 0,06% 1,064 20780,15 32550363 0,06% 1,064 20780,15

СПК "Русь" 

35:23:0202053,   

Сиземский с/с, 

для 

сельскохозяйстве

нного 

производства 23,2га 83052,29 0,06% 1,064 53,02 83052,29 0,06% 1,064 53,02

35:23:0000000, 

Никольский с/с, 

для 

сельскохозяйстве

нного 

производства
119га 2214828 0,06% 1,064 1413,95 2214828 0,06% 1,064 1413,95

35:23:0000000, 

Чуровский с/с, для 

сельскохозяйстве

нного 

производства

2762га 9596232 0,06% 1,064 6126,23 9596232 0,06% 1,064 6126,23

Заместитель начальника  Управления муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района А.А. Бутина

ЗАО 

"Шексна"


